РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

90 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2024 г.                                    с.Воинка                                                 №343

О внесении изменений в решение Воинского сельского

совета от 29.11.2022 г. № 239 «Об утверждении Положения о

порядке определения размера арендной платы, платы за

установление сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального

образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской

Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16 июля 2009 г. N 582 "Об

основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах

определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения

арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации",

Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики

Крым», Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», распоряжением

Совета министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р «Об

утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков,

расположенных на территории Республики Крым», рассмотрев экспертное

заключение Министерства юстиции Республики Крым от 04.03.2024 г.,

руководствуясь Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Воинского сельского совета от 29.11.2022 г. № 239

«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы,

платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым »

дополнив статью 2 пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Цена земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, при заключении договора купли-продажи без проведения

торгов определяется на основании его кадастровой стоимости».

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде

Воинского сельского совета и на портале Правительства Республики Крым, на

странице Воинского сельского поселения Красноперекопского района-

www.rk.gov.ru

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству,

вопросам землепользования и муниципального имущества

4.Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Воинского сельского совета – глава

администрации Воинского сельского поселения                                            О.П.Дорош

http://www.rk.gov.ru/